a

]
o
—~
~

4

3.77269.20.0 / 06.202

I!! Einbauhinweise

e Das mit den Arbeiten beauftragte Personal muss vor
Arbeitsbeginn diesen Montagehinweis gelesen und
verstanden haben.

e Die Arbeiten diirfen nurvon Fachpersonal durch-
geflihrt werden.

e Die jeweils geltenden gesetzlichen Bestimmungen,
Sicherheitsbestimmungen und Hinweise des Fahrzeug-
herstellers beachten.

Beim Einbau beachten

e Die Dichtflachen miissen sauber, fett- und olfrei sein.

® Neue Dichtungen (1) und (3) verwenden (nichtim
Lieferumfang).

e Keine zusatzlichen Dichtungen oder flissige Dicht-
mittel verwenden.

e Sicherstellen, dass keine Fremdkdrper in den Ansaug-
trakt gelangen.

e Das Saugrohr verfligt tiber eine Reihe von Sackboh-
rungen ohne Gewinde an den Positionen (2) und (6).
Benutzen Sie neue selbstfurchende Schrauben M6
zum Befestigen folgender Anbauteile:

(2) Drosselklappe: M6x11 — 9 Nm (6.6 Ibf ft)
(6) Halter fiir Steuergerit, Kraftstoffverteiler und
Kabelschiene: M6x15 — 8 Nm (5.9 ft |bf)

e Schrauben tber Kreuz festdrehen.

e Oberhalb des Schaltgestdnges (5) am Saugrohr
verlduft die Leitung (4) der Motorentliiftung.

Falls hier Ol austritt und auf das Schaltgestinge (5)
tropft, muss die urspriinglich verbaute Leitung (4)
aus Kunststoff umgehend durch eine Leitung aus
Aluminium ersetzt werden. Andernfalls kann das
Material des Schaltgestinges (5) durch das Ol pords
werden und brechen.

e Derweitere Einbau erfolgt nach Vorgaben des
Fahrzeugherstellers.

Anderungen und Bildabweichungen vorbehalten.

m Mounting instructions
Intake manifold

General

The personnel responsible for the task must have read
and understood these mounting instructions before
commencing work.

The work may only be performed by qualified
personnel.

The applicable legal regulations, safety regulations
and the vehicle manufacturer’s instructions must be
adhered to.

Note during fitting

The sealing areas must be clean, and free of grease
and oil.

Use new gaskets (1) and (3) (not included in scope
of supply).

Do not use any additional gaskets or liquid sealant.
Make sure that no foreign bodies get into the intake
air system.

The intake manifold has a series of blind bores

with no thread at positions (2) and (6).

Use new self-tapping M6 screws to secure

the following attachments:

(2) Throttle valve: M6x11 — 9 Nm (6.6 bf ft)

(6) Holder for control unit, fuel rail and cable rail:
M6x15 — 8 Nm (5.9 ft Lbf)

Tighten the screws crosswise.

The engine ventilation line (4) runs above the cam
control mechanism (5) on the intake manifold.

If oil escapes here and drips onto the cam control
mechanism (5), the originally installed plastic line (4)
must be replaced immediately with an aluminium
line. Otherwise, the oil may cause the material

of the cam control mechanism (5) to become porous
and break.

Further installation is carried out in accordance with
the vehicle manufacturer’s specifications.

All content, including pictures and diagrams,
is subject to change.

E Instructions de montage
Collecteur d'admission

Généralités

Le personnel chargé des travaux doit avoir lu et
compris les présentes instructions de montage avant
de commencer.

Les travaux doivent étre effectués uniquement

par un personnel qualifié.

Respecter les dispositions légales en vigueur,

les réglements de sécurité et les consignes du
constructeur de véhicules.

A observer lors du montage

Les surfaces d'étanchéité doivent étre propres,
dégraissées et exemptes d'huile.

Utiliser des joints neufs (1) et (3) (non compris

dans l'ensemble de livraison).

Ne pas utiliser de joints supplémentaires ou de
moyens d'étanchéité liquides.

S'assurer qu'aucun corps étranger ne pénétre dans
le systéme d'aspiration.

Le collecteur d'admission posséde une série
d'alésages borgnes sans filet aux positions (2) et (6).
Utiliser des vis autotaraudeuses M6 neuves pour
fixer les piéces rapportées suivantes :

(2) Papillon : M6x11 — 9 Nm (6.6 Lbf ft)

(6) Support pour calculateur, distributeur de
carburant et rail de cables : M6x15 — 8 Nm (5.9 ft lbf)
Serrer les vis en croix.

Le conduit (4) d'aération du moteur passe au-dessus
de la tringlerie des commandes de vitesse (5)

au niveau du collecteur d'admission.

Si de l'huile fuit a cet endroit et goutte sur la
tringlerie des commandes de vitesse (5), le

conduit d'origine (4) en matiére plastique doit
immédiatement étre remplacé par un conduit en
aluminium. Sinon, le matériau de la tringlerie

des commandes de vitesse (5) peut devenir poreux
et se rompre.

Le montage ultérieur s'effectue conformément aux
instructions du constructeur de véhicules.

Sous réserve de modifications et de divergences par rapport
aux illustrations.

PIERBURG

M6x11
9 Nm
(6.6 Ibf ft)

Abb. 2 /Fig. 2 /Puc. 2 /B2

RHEINMETALL

www.ms-motorservice.com
© MS Motorservice International GmbH - Germany



3
;-;m UHCTPYKLUA NO MOHTAXY
S BnycKHoit KonnekTop

\O
2 06wue cBegeHmns

<

3.77269.20.0 / 06.202

MepcoHan, KOTOPOMy NopyyeHbl AaHHble paboThl,
nepefa UX HayanoMm AO/MKEH NPOYECTb U NOHATH
JaHHYI0 MHCTPYKLMIO MO MOHTAMY.

Pa6oTbl paspeweHo BbINONHATb TOJbKO
KBaNUdULUMPOBAHHOMY NepcoHany.

Heob6xoanmo cobnioaathb AeicTBytoLMe B HacTosLiee
Bpems 3aKoHoAaTeNbHble NpeanucaHus, npasmna
TeXHUKM 6e30NacHOCTU U yKa3aHWA NPOM3BOAUTENS
aBToMobuns.

an MOHTaxKe HeOﬁXOAVIMO Y4uTbiBaTh

YNNOTHUTENbHBIE NOBEPXHOCTH LONKHBI ObITh
4UCTBIMU, 06E3KMPEHHBIMU U HE BbITb B Macse.
Wcnonb3yitte HoBble ynnoTHeHus (1) u (3)

(He BXOAAT B KOMM/IEKT NOCTaBKMK).

He 1cnonb3yiiTe AONOAHUTENbHbIE YNNOTHEHUSA UK
KUAKNE rePMETUKU.

CnepuTe 3a Tem, 4TOGbl BO BNYCKHOM TPaKT

He nonaganu UHOPOAHbIE YaCTULbI.

Bo BNYCKHOM KONNEKTOPE UMEETCA PAL MYyXUX
oTBepcTuit 6e3 pesbbbl B no3nuyusx (2) u (6).
Mcnonb3yiTe HoBble camopesbl M6 ans KpenneHus
CNeLyLMX TPUCOEANHAEMbIM KOMMOHEHTOB:

(2) apoccenbHas 3acnoHka: M6x11 — 9 Hm (6,6 dHT/ 1)
(6) nepxatens ans 610Ka ynpaBneHus,
pacnpegenuTens TONMBa U KabenbHas WnHa:
M6x15 — 8 Hm (5,9 dHT/DT)

3arsHNUTe BUHTbI KPECT-HaKpPeCT.

Hag Taramu mexaHusma npusoga (5) Ha BnycKHOM
KOJIEKTOPE NPOXOAUT NaTpyGoK (4) BEHTUAALMM
KapTepa Asurarens.

Ecnu macno, BbiTekatoulee u3 natpy6ka, nonagaet
Ha TArM mexaHu3ma npusoga (5), HeobxoAMMO
HEMEeANEHHO 3aMeHUTb OPUrMHANbHbIA NNACTUKOBLIN
natpy6ok (4) Ha naTpy6oK 13 anioMUHUA.

B npoTuBHOM Cciy4ae matepuan TAr MexaHusma
npueoga (5) MOXeT CTaTb NOPUCTLIM U3-3a Macna

1 paspywnTbes.

[lanbHeiiwmnii MOHTaX BbINOHAETCA B COOTBETCTBUU
C yKa3aHUAMMW NPOMU3BOAMTENSA aBTOMOBUNS.

Mb! coxpaHsem 3a cob6oi NpaBo Ha BHECEHUE U3MEHEHU
B COZilepaHue, Anarpammbl M PUCYHKU.

E Instrucciones de montaje
Tuberia de aspiracion

General

El personal encargado de realizar los trabajos tiene
que haber leido y comprendido estas instrucciones
de montaje antes de comenzar con los mismos.
Solo el personal especializado puede efectuar

los trabajos.

Respetar las respectivas disposiciones legales
vigentes, los reglamentos de seguridad y las
indicaciones del fabricante de vehiculos.

Tener en cuenta durante el montaje

Las superficies de estanqueidad deben estar limpias
y exentas de grasay aceite.

Utilizar las nuevas juntas (1) y (3) (no incluidas

en el volumen suministrado).

No utilizar juntas adicionales ni agentes obturadores
liquidos.

Debe asegurarse que no entren particulas extrafas
en la canal de admisién.

La tuberfa de aspiracin dispone de una serie de
agujeros ciegos sin rosca en las posiciones (2) y (6).
Utilice tornillos autorroscantes nuevos Mé para fijar
los siguientes componentes adosados:

(2) valvula de mariposa: M6x11 — 9 Nm (6.6 Ibf ft)
(6) Soporte para unidad de control, distribuidor

del combustible y riel de cables: M6x15 — 8 Nm

(5.9 ft Ibf)

* Apretar los tornillos en cruz.

Por encima del varillaje de mando (5) en la tuberia
de aspiracién discurre la tuberia (4) de la purga
de aire del motor.

Si sale aceite aquiy gotea sobre el varillaje

de mando (5), la tuberia de plastico montada
originalmente (4) debe sustituirse inmediatamente
por una tuberia de aluminio. De lo contrario,

el material del varillaje de mando (5) puede
volverse poroso debido al aceite y romperse.
Elresto del montaje se efect(ia segin las
especificaciones del fabricante de vehiculos.

Queda reservado el derecho a modificaciones y cambios
de los dibujos.

LS
HRE
A

o ERTFERNARTEFAIER, KPR MIEE

FEECHR T,
o NAFHEIWARHITXEEL,
o FETEMEREN. T2 MEMERES~FRT.

RIEMEEE

o BEEMAT % TR

ERSIEEM (1) 7 3) RAEHRIEERA) .

BNEREME MBS IRAETEET.

HREE BN SE N,

WSREE (2) M (6) IBLE—HTIENE T,

EERALH M6 BBURIEIE UM

(2) HRITT:M6X 11 -9 Nm (6.6 Lbf ft)

(6) ATFIEHISR MO BB BASNTE:

M6X 15 -8 Nm (5.9 ft |bf)

o IXITEER,

o ETHNHSEE (4) NHSE LAY (5)
A&,
WNR AR HF B EITIRAT (5) £, BAIBNAEE
EIRRRLEEREBRLE (4). T, TNHRFT (5) B9M4HL
ATRERE AN MM TS ZFLH S,

o RREMEFHNMESERTE,

RE B ERRIRAIAF

PIERBURG

\
T

=J—_.]_=

gig i

(5.9 Ibf ft)

Abb. 4/ Fig. 4 [ Puc. 4 | El4

RHEINMETALL

www.ms-motorservice.com
© MS Motorservice International GmbH - Germany



